
SEXTA-FEIRA, 12 - SETEMBRO - 2014 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEI

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2014 PP.
A Câmara Municipal de Presidente Dutra/MA, toma público que rea¬
lizara licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0Í/2014 PP, tipo
menor preço. OBJETO: Aquisição de equipamento/material perma¬
nente de interesse da Câmara Municipal de Presidente Dutra/MA,
conforme especificações Anexo I do Edital. DATA DE ABERTURA:
26/09/2014 às 09:00 horas. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessa¬
dos poderão adquirir o edital e seus anexos em horário comercial das
08:00 às 12:00 horas, mediante o recolhimento de taxa no valor de R$
20,00 (vinte reais), através do DAM, informações podem ser obtidas
na Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (99) 3663-1353.
Presidente Dutra/MA, 10 de setembro de 2014. PAULO SAYD
COELHO DA COSTA ALVES - Pregoeiro da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO N° 076/2014, PRO¬
CESSO ADMINISTRATIVO N° 3.728/2014. A Prefeitura Municipal
de Pinheiro - MA, toma público que a Licitação na Modalidade
Pregão n° 076/20 í 4 publicado no DOE, do dia 08 de maio de 2014,
página 13, tendo como objeto: Contratação de serviços de sonda¬
gem, elaboração do projeto de fundação e do projeto de implantação
do Centro de Iniciação do Esporte, de interesse da Secretaria de
Esporte e Juventude, foi considerada Deserta, pois não compareceu
nenhuma empresa para o certame. Pinheiro-MA, 10 de setembro de 2014.
CÉLIAREGÍNA PEREIRA REIS - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2014 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Buriti-MA. A Prefeitura
Municipal de Buriti-MA, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público para conhecimento dos interessados que realizará licita¬
ção, Sistema de Registro de Preços, na modalidade de Pregão Presencial,
tombado sob o n.° 041/2014 - Buriti, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços comuns e conti¬
nuados, com disponibilização de mão-de-obra, equipamentos, fer¬
ramentas e utensílios, a serem prestados junto à Administração
Municipal de Buriti (MA), dia 24 de setembro de 2014, às 08:30
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Buriti (MA), situada na
Praça Felinto Farias, s/n - Centro - Buriti (MA), na forma do Decre¬
to n.° 7.892/2013, da Lei n.° 10.520/2002 e, subsidiariamente, da
Lei n.° 8.666/93. O edital e seus anexos estão à disposição de quem
possa interessar na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na sede
da Prefeitura Municipal, onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais). Buriti (MA), 10 de setembro de 2014, VINÍCIUS CESAR
FERRÃO CASTRO - Pregoeiro - Buriti (MA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIALN°074/20I4. O
Município de Santa Helena-MA, através da Prefeitura Municipal de
Santa HeSena, por meio do Pregoeiro Oficial, toma público, para co¬
nhecimento dos interessados que, com base na Lei n° 10.520/02, Decre¬
to Municipal n° 08/013 e subsidiariamente as disposições da Lei n”
8.666/93 e suas alterações posteriores, realizará às 08:00 h (oito horas)
do dia 24 de setembro de 2014, licitação na modalidade Pregão n° 074/
2014, do tipo menor preço, tendo por objeto contratação de empresa
especializada na prestação de serviços regulares de coleta de lixo (reco¬
lhimento), transporte, tratamento e destinação final (incineração) de

resíduo hospitalar, do Grupo A, Grupo B e Grupo E, com o forneci¬
mento de bombas especificas e caixas paia acondicionamento de mate¬

riais perfuro cortantes, a serem disponibilizados no Hospital Munici¬

pal de Santa Helena e nas Unidades Básica de Saúde. A presente lidTa-
ção será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação -
CPL da Prefeitura Municipal de Santa Helena, situada na Praça
José Samey, n° 178, Centro, Santa Helena - MA e será presidida
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos
estão a disposição dos interessados no endereço supra, de segunda-
feira a sexta-feira, no horário das 08:00 h (oito horas) às 13:00 h
(treze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obti¬
dos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüen¬
ta reais) feito, exclusivamente, através de Documento dc Arrecada¬
ção Municipal. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e pelo
telefone (98) 3382-0957. Santa Helena-MA, 10 de setembro de 2014.

SILVANO JOSÉ MORAES RIBEIRO - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2014.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviço de Urgên¬
cia e Emergência em Clínica Médica, conforme especificações constantes
neste Termo de Referência para atender as necessidades do Hospital
Municipal de Davinópolis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: Menor pre¬
ço global. DATA DE ABERTURA: 25 de setembro de 2014, às 09:00h
horas, LOCAL: Saía da CPL - Comissão Permanente de Licitação, loca¬
lizado na Rua Adália s/n° - Centro - Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO
DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e seus anexos
gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para atendimento
em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Municipal
de Davinópolis - MA, Davinópolis - MA., 01 de setembro de 2014.

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N° 79/2014 PP. A

Prefeitura Municipal de Codó toma público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 79/2014 PP, tipo menorpreço. OBJE¬
TO: Contratação de empresa especializada para realizar sinalização dc

transito do Município de Codó/MA de acordo com o edital e anexos.
DATA DE ABERTURA: 26/09/2014 às 09:30 horas. AQUISIÇÃO

DO EDITAL; Os interessados poderão adquirir o edita! e seus ane¬

xos no horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o recolhimento
de taxa no valor de RS 20,00 (vinte reais), através de DAM. Infor¬
mações podem ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação

pelo telefone (99) 3661-2068. BASE LEGAL: Lei Federa! 11° 10.520/
2002, regulamentada pelo Decreto Municipal 3712/2009, com apli¬

cação subsidiária da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores,
Lei Complementar n° 123/93 e demais normais pertinentes à espécie.

Codó/MA, 09 de setembro de 2014. FRANCISCO DENÍLSON
DE SOUZA TEODORO - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBANO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N° 064/

2014.PROCESSO MEMO N° 3004.2908-0001/2014. A Prefeitura

Municipal de Paraibano, Estado do Maranhão através do Pregoeiro

Antônio Moreira Leite designado pela Portaria n" 3001.0206-0004/

2014, toma público que fará Licitação com as seguintes especificações:

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial, TIPO DE LI¬

CITAÇÃO: Menor Preço, com adjudicação por Item, BASE LEGAL:

Lei 10.520/02 e suas de mais alterações, OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de móveis e Equipamentos Médicos Hospitalares para ma¬

nutenção da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. ABER¬

TURA: 29 de setembro de 2014, às 09:00h. O Edital e seus anexos



N° 175, quinta-feira, 11 de setembro de 2014 Diário Oficial da União - Seção 3 ISSN1677-7069 183

ESTADO DO MARANHAO
PREFHrrURA MUNICIPAL DE AMAPÁ

DO MARANHÃO

EXTRATO DO 1“ TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N’ 45/2014

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARA¬
NHÃO;
Contratado: CONSTRUTORA CARUTAPERA LTDA;
Objeto: alteração da Cláusula Terceira parágrafo primeiro - dos pra¬
zos do contrato;
Vigência; 06/03/2014 a 06/12/2014; Data c Assiuaturas: 05/09/2014 -
Juvencharles lemos Alves pela contratante, José Inácio Costa Soares

pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N* 4/2014

A Prefeitura Municipal de Benedito Leite torna publica para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na mo¬
dalidade de Concorrência Publica N* 004/2014, Tipo: Menor preço
por lote. Execucao Regime: Indireta Empreitada por Preço Global,
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar os ser¬
viços de Construção dc 02 (duas) Escolas com 06 (seis) salas dc aulas
projeto FNDE no Município de Benedito Leite, conforme o Termo de
Compromisso do Programa de Ações Articuladas - PAR n°
34735/2014, na forma da Lei £.666/93 e suas posteriores alterações
Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em Pla¬
nilha dc Quantitativos e Custos Unitários. Abertura da sessão de
propostas: 13/10/2014 as MkOOroin, Local de realização: Sala de
licitação na Prefeitura Municipal dc Benedito Leite, Este Edital e seus
anexos poderão ser examinados gratuitamente pelos interessados ou
obtido mediante a quantia de RS 150,00 {cento e cinquenta reais) no
endereço supra, dc 2" a 6" feira, no horário dc 8:00 às 12:00 horas. No
ato do recebimento do Edital o licitante deverá fornecer um CD -
Virgem para gravação de anexos, ou através do e-mail cplbenedi-
t0leite@:h0ttnail.C0m até o terceiro dia útil anteceder o recebimento
dos envelopes.

Benedito Leite - MA, 5 de setembro dc 2014.
DELCIMAR SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N! 29/2014

OBJETO: Contratação dc empresa especializada em Serviço de Ur¬
gência c Emergência em Clínica Medica, conforme especificações
constantes no edital desta licitação para atender as necessidades do
Hospital Municipal dc Davinópolis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO;
menor preço global. DATA DE ABERTURA: 25 dc Setembro de
2014, às OQhOO horas, LOCAL: saJa da CPL - Comissão Permanente
de Licitação, localizado na Rua A dália s/n“ - Centro - Davinópolis -
MA, AQUISIÇÃO DO EDITAL; Os interessados poderão consultar
0 Edital c seus anexos gratuitamente oü adquiri-los mediante pa¬
gamento no valor dc RS 50,00 (cinquenta reais) através dc DAM,
estando disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00
toras, na sua sede, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA

Davinópolis - MA, 1! de setembro de 2014.
GESS1VALDO OLIVEIRA CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DF. CONTRATO Ns 604/2014-SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
CONTRATADA. M.N.S. SILVA E CIA LTDA OBJETO: Contra¬
tação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimcn-
tícios destinados a merenda escolar aos alunos das escolas e creches
da rede municipal de ensino dos programas PNAC, PNAP, PNAE,
EJA. EDUCAÇÃO INTEGRAL E AEE referente ao POLO I- ZONA
RURAL; Vigência: 01/09/2014 à 31/08/2015. VALOR: RS
306.498,49 (trezentos e seis mil, quatrocentos c noventa e oilo reais c
quarenta e nove centavos); Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, De¬
creto Municipal n" 022/2007 e Lei n° 8.666/93; Processo:
20.001.1039/2014-SEMED. Pregão Presencial nM 099/2014-CPL; Co¬
bertura Orçamentária: 20.001.12.306.0042.2124 - Aquisição e Monit
Da Merenda F.scolar p/ o Ensino Fundamental;
20.001.12.306.0042.2125      - Aquisição e Monit. Da Merenda Escolar
p/ o Ensino infantil (Creche); 20.001.12.306.0042.2126 - Aquisição e
Monit. Da Merenda Escolar p/ o Educação de Jovens e Adultos;
20.001.12,306,0042.2386      - Aquisição c Monit. Da Merenda Escolar
p/ Pré-Escola; Natureza: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fonte:
00 - Recursos Próprios Fichas: 516, 518, 520 e 2089; Fonte: 02 -
FNDE Fichas: 517, 519, 521 c 2090.

EXTRATO DE CONTRATO N* 605/2014-SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
CONTRATADA: S. RODRIGUES SILVA COMERCIO. OBJETO:
Contratação de empresa especializada cm fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar aos alunos das escolas e
creches da rede municipal de ensino dns programas PNAC, PNAP,
PNAE, EJA, EDUCAÇAO INTEGRAL E AEE referente ao POLO I-
ZONA RURAL; Vigência: 01/09/2014 à 31/08/2015, VALOR: RS

218.464,75 (duzentos c dezoito mil, quatrocentos c sessenta e quatro
reais e setenta e cinco centavos); Fundamento Legal: Lei
10.520/2002. Decreto Municipal n° 022/2007 e Lei n° 8.666/93; Pro¬
cesso: 20.001.1039/2014-SEMED, Pregão Presencial n° 099/2014-
CPL; Cobertura Orçamentária: 20.001.12.306,0042.2124 - Aquisição
e Monit. Da Merenda Escolar p/ o Ensino Fundamental;
20.001.12.306.0042.2125      - Aquisição e Monit. Da Merenda Escolar
p/ o Ensino Infantil (Creche); 20.001.12.306.0042.2126 - Aquisição c
Monit. Da Merenda Escolar p/ o Educação de Jovens e Adultus;
20.001.12.306.0042.2386      - Aquisiçào e Monit. Da Merenda Escolar
p/ Pré-Escola; Natureza: 3,3.90.30.00 - Material de Consumo, Fonte:
00 - Recursos Próprios Fichas: 516, 518, 520 c 2089; Fonte: 02 -
FNDE Fichas: 517, 519, 521 e 2090.

EXTRATO DE CONTRATO N* 606/2014-SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
CONTRATADA: COMERCIAL DO Ó LTDA, OBJETO: Contratação
de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar aos alunos das escolas e creches da rede
municipal de ensino dos programas PNAC, PNAP, PNAE, EJA,
EDUCAÇÃO INTEGRAL F. AEE referente ao POLO I- ZONA RU¬
RAL; Vigência: 01/09/2014 à 31/08/2015. VALOR: RS 221.872,25
(duzentos e vinte e um mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte c
cinco centavos); Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto Mu¬
nicipal n° 022/2007 e Lei n° 8.666/93; Processo: 20.001.1039/2014-
SEMED, Pregão Presencial n“ 099/2014-CPL; Cobertura Orçamen¬
tária: 20.001.12.306.0042.2124 - Aquisição c Monit. Da Merenda
Escolar p/ o Ensino Fundamental; 20.001.12.306,0042.2125 - Aqui¬
sição e Monit. Da Merenda Escolar p/ o Ensino Infantil (Creche);
20.001.12.306.0042.2126      - Aquisição e Monit. Da Merenda Escolar
p/ o Educação de Jovens e Adultos; 20.001.12.306.0042.2386 - Aqui¬
sição e Monit. Da Merenda Escolar p/ Pré-Escola; Natureza:
3.3.90.30.00   - Material de Consumo, Fonte: 00 - Recursos Próprios
Fichas: 516, 518. 520 e 2089; Fonte: 02 - FNDE Fichas: 517, 519,
521 e 2090.

EXTRATO DE CONTRATO N* 607/2014-SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DF. ÎMPF.RATRIZ,
CONTRATADA: IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS LTDA, OB¬
JETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento dc
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar aos alunos das
escolas e creches da rede municipal de ensino dos programas PNAC,
PNAP. PNAE, EJA, EDUCAÇÃO INTEGRAL E AEF. referente ao
POLO I- ZONA RURAL; Vigência: 01/09/2014 à 31/08/2015. VA¬
LOR: RS 124.318.50 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e dezoito
reais e cinquenta centavos); Fundamento Legai: Lei 10.520/2002,
Decreto Municipal n" 022/2007 e Lei n" 8.666/93; Processo:
20.001.1039/2014-SEMED, Pregào Presencial n° 099/2014-CPL.; Co¬
bertura Orçamentária: 20.001.12.306.0042.2124 - Aquisição e Monit.
Da Merenda Escolar p/ O Ensino Fundamental;
20.001.12.306.0042.2125      - Aquisição c Monit. Da Merenda Escolar
pI O Ensino Infantil (Creche); 20.001.12.306.0042.2126 - Aquisição e
Monit. Da Merenda Escolar p/ o Educação de Jovens e Adultos;
20.001.12.306.0042.2386      - Aquisição e Monit. Da Merenda Escolar
p/ Pré-Escola; Natureza: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fonte:
00 - Recursos Próprios Fichas: 516, 518, 520 e 2089; Fonte: 02 -
FNDE Fichas: 517, 519, 521 e 2090.

EXTRATO DE CONTRATO N* 608/2014-SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
CONTRATADA: L SOARES COSTA COMÉRCÍO-ME, OBJETO:
Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar aos alunos das cscoias c
creches da rede municipal de ensino dos programas PNAC, PNAP,
PNAE, EJA, EDUCAÇAO INTEGRAL E AEE referente ao POLO I-
ZONA RURAL; Vigência: 01/09/2014 á 31/08/2015. VALOR: RS

130.795,33 (cento e trinta mii, setecentos e noventa e cinco reais e
trinta e três centavos); Fundamento Legal: Lei Í0.520/2002, Decreto
Municipal a9 022/2007 e Lei n° 8.666/93; Processo:
20.001.1039/2014-SEMED, Pregão Presencial n" 099'2014-CPL; Co¬
bertura Orçamentária: 20.001.12.306.0042.2124 - Aquisição e Monit.
Da Merenda Escolar p/ o Ensino Fundamental;
20.001.12.306.0042.2125      - Aquisição e Monit. Da Merenda Escolar
p/ o Ensmo Iníantil (Creche); 20.001.12.306.0042.2126 - Aquisição e
Monit. Da Merenda Escolar p/ o Educação de Jovens e Adultos;
20.001.12.306.0042.2386      - Aquisição e Monit. Da Merenda Escolar
p/ Pré-Escola; Natureza: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fonte:
00 - Recursos Próprios Fichas: 516, 518, 520 e 2089; Fonte: 02 -
FNDE Fichas; 517, 519, 521 e 2090.

EXTRATO DE CONTRATO N* 609/2014-SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
CONTRATADA: M.N.S. SILVA E CIA LTDA, OBJETO: contratação
de empresa especializada em fornecimento dc gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar aos alunos das escolas e creches da rede
municipal dc ensino dos programas PNAC, PNAP, PNAE, EJA,
EDUCAÇÃO INTEGRAL E AEE referente a ZONA URBANA;
Vigência: 09/09/2014 à 08'09/2015. VALOR: RS 635.418.19 (seis¬
centos e trinta e cinco mil, quatrocentos e dezoito reais e dezenove
centavos); Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal n°
022/2007 e Lei n° 8.666/93; Processo: 20.001.1038/2014-SEMED,
Pregão Presencial n° 097/2014-CPL; Cobertura Orçamentária:
20.001,12.306.0042.2124 - Aquisição e MoniL Da Merenda Escolar
p/ o Ensino Fundamental; 20.001.12.306.0042.2125 - Aquisição e
Monil. Da Merenda Escolar p/ o Ensino Infantil (Creche);
20.001.12.306.0042.2126      - Aquisição e Monit. Da Merenda Escolar
p/ o Educação de Jovens e Adultos; 20.001.12.306.0042.2386 - Aqui¬
sição e Monit. Da Merenda Escolar p/ Pré-Escola; Natureza:
3.3.90.30.00   - Material de Consumo, Fonte; 00 - Recursos Próprios
Fichas: 5I6T 518, 520 e 2089; Fonte: 02 - FNDE Fichas: 517, 519,
521 e 2090.

EXTRATO DE CONTRATO N* 610/20I4-SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
CONTRATADA: I. SOARES COSIA COMÉRCIO-ME, OBJETO:
contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar aos alunos das cscoias c
creches da rede municipal de ensino dos programas PNAC, PNAP,
PNAE, EJA, EDUCAÇÃO INTEGRAL E AEE referente a ZONA
URBANA. Vigência: 09/09/2014 à 08/09/2015. VALOR: RS
770.306,25 (sctcccntos e setenta mil, trezentos e seis reais e vinte c
cinco ccntavus); Fundamento Legal: Let 10.520/2002, Decreto Mu¬
nicipal n° 022/2007 e Lei n" 8.666/93; Processo: 20.001.1038/2014-
SEMED, Pregão Presencial nn 097/2014-CPL; Cobertura Orçamen¬
tária; 20.001.12.306.0042.2124 - Aquisição c Monit. Da Merenda
Escolar pf o Ensino Fundamental; 20.001.12.306.0042.2125 - Aqui¬
sição e Monit. Da Merenda Escolar p/ o Ensino Infantil (Creche);
20.001.12.306.0042.2126      - Aquisição e Monit Da Merenda Escolar
p/ o Educação de Jovens e Adultos: 20.001.12.306.0042.2386 - Aqui¬
sição e Monit. Da Merenda Escolar p/ Pré-Escola; Natureza:
3.3.90.30.00    - Material de Consumo, Fonte: 00 - Recursos Próprios
Fichas: 516, 518, 520 e 2089; Fonte: 02 - FNDE Fichas: 517, 519,
521 c 2090.

EXTRATO DE CONTRATO Ns 611/2014-SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE IMPERATRIZ,
CONTRATADA: S. RODRIGUES SILVA COMERCIO, OBJETO:
contratação de empresa especializada em fornecimento dc gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar aos alunos das escolas e
creches da rede municipal de ensino dos programas PNAC, PNAP,
PNAE, EJA, EDUCAÇÃO INTEGRAL E AEE referente a ZONA
URBANA; Vigência: 09/09/2014 à 08/09/2015. VALOR: RS
834.334,15 (oitocentos c trinta c quatro mil, trezentos e trinta e quatro
reais e quinze centavos); Fundamenlo Legal: Lei 1U.520/2002, De¬
creto Municipal u° 022/2007 e Lei n° 8.666/93; Processo:
20.001.1038/2014-SEMED, Pregão Presencial n“ 097/2014-CPL; Co¬
bertura Orçamentária: 20.00L12.306.0042.2124 - Aquisição e Monit,
Da Merenda Escolar p/ o Ensino Fundamental;
20.001.12306.0042.2125       - Aquisição e Monit. Da Merenda Escolar
p/ o Ensino Infantil (Creche); 20.001.12.306.0042.2126 - Aquisição e
Monit. Da Merenda Escolar p/ o Educação de Jovens e Adultos;
20.001.12.306.0042.2386      - Aquisição e Monit. Da Merenda Escolar
p/ Prc-Escola; Natureza: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fonte;
00 - Recursos Próprios Fichas: 516, 518, 520 e 2089; Fonte: 02 -
FNDE Fichas: 517, 519, 521 e 2090.

EXTRATO DE CONTRATO N* 6I2/2014-SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
CONTRATADA: COMERCIAL DO Ó LTDA. OBJETO: contratação
dc empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar aos alunos das cscoias C crechcs da rede
municipal de ensino dos programas PNAC, PNAP, PNAE, EJA,
EDUCAÇÃO INTEGRAL E AEE referente a ZONA URBANA;
Vigência: 09/09/2014 ã 08/09/2015. VALOR: RS 722.969,45 (se¬

tecentos e vinte e dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e
quarenta e cinco centavos); Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, De¬
creto Municipal n“ 022/2007 e Lei n° 8.666/93; Processo:
20 00!.1038/2014-SEMED, Pregào Presencial n° 097/2014-CPL; Co¬
bertura Orçamentária; 20.001.12-306.0042.2124 - Aquisição e Monit
Da Merenda Escolar p/ o Ensino Fundamental;
20.001.12.306.0042.2125      - Aquisição c Monit. Da Merenda Escolar
p/ o Ensino Infantil (Creche); 20.001.12.306,0042.2126 - Aquisição e
Monit. Da Merenda Escolar p/ o Educação de Jovens e Adultos;
20.001.12.306.0042.2386      - Aquisição e Monit Da Merenda Escolar
p/ Pré-Escola; Natureza: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fonle:
00 - Recursos Próprios Fichas: 516, 518, 520 e 2089; Fonte: 02 -
FNDE Fichas: 517, 519, 521 e 2090.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://wwwin.gpv.bi/aLaenikndai3ehtnti,
pelo código 0(M)32014091100183

Documento assinado digilalmente conforme MP n* 2.200-2 dc 24/08/2001, que institui a
Infraesirutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Brasil.


